
Hannover, den 23. Februar 2018

19.14

OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.:048-0095

Beträge [ € ]

100

200  

300 Bauwerk - 1.983.000

236.000

528.000

110.000

106.000

571.000

98.000

61.000

36.000

25.000

6.000

206.000

400 Bauwerk - 370.000

7.000

13.000

 Lüftungsanlagen, Demontagen 50.000

 Starkstrom, Brandschottungen 181.000

 BMA, Sicherheitsbeleuchtung, EDV 119.000

500 18.000

6.000

12.000

 

600 85.000

85.000

700 713.000

550.000

79.000

84.000

zur Rundung

Zwischensumme 3.169.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten

pauschal 15 v.H. 3.169.000 = 475.350 476.000

Gesamtsumme 3.645.000

05/2011_19.R 2.26 b

Brandschutz- und Sicherheitsmaßnahmen 

B.191503013

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Landeshauptstadt  Hannover

FB Gebäudemanagement 

VwG Rathaus Misburg

Baukonstruktion

Kostengruppen Erläuterungen

Grundstück

Herrichten und Erschließen

 Tischlerarbeiten

 Trockenbauarbeiten

 Malerarbeiten

 Erweiterte Rohbauarbeiten

 Metallbau - Fenster und Türen

 Metallbau - Fluchttreppen

 Gerüste

Schadstoffsanierung

 Bodenbelagsarbeiten

 Dachdeckerarbeiten

 Baureinigung

 Abwasser, Wasser - Teeküche

 Wärmeversorgung, Brandschottungen

Technische Anlagen

Außenanlagen

 Geländefläche 

Ausstattung und Kunstwerke

Leitsysteme, Schließsystem, Feuerlöscher

 Befestigte Fläche

 Gutachten und Beratung

 Allgemeine Baunebenkosten

Baunebenkosten

 Architekten und Ingleistung

475350

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.


